
سیاست داخلی

وزیر کشور:  

 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ستون امنیت
 و اقتدار ایران است

دولت

سخنگوی دولت خبر داد 

درمان رایگان ۴۰ هزار مجروح جنگی
و  بازنشســتگان  فروردین‌مــاه  حقــوق  پرداخــت  از  دولــت  ســخنگوی 
مســتمری‌بگیران و همچنیــن درمــان رایــگان ۴۰ هــزار مجــروح جنــگ 

تحمیلی سوم خبر داد.
 فاطمــه مهاجرانــی  در گفــت و گویی اظهار کــرد: ۵۳ روز از آغاز »جنگ 
تحمیلی ســوم« علیه کشــور عزیزمان ایران می‌گــذرد. در این مدت، هر 
روز شــاهد گزارش‌هــای حضــور میدانــی رئیس‌جمهــور در قرارگاه‌هــای 

»مسجدمحور« و »محله‌محور« بوده‌ایم.
 وی افزود: یکی از راهبردهایی که ایشــان از ابتدای اســتقرار دولت دنبال 
کرده‌انــد، تعامــل نزدیــک و ایجاد بســتری برای حل مســائل در ســطح 
محــات اســت. در همیــن راســتا، مســاجد بــا ظرفیــت حــدود ۸۰ هزار 
واحــد در سراســر کشــور، بــه عنــوان کانون‌هــای شــکل‌گیری »حکمرانی 
محلی« در نظر گرفته شــده‌اند تا شــاهد تحقق حکمرانی کارآمد در این 
ســطح باشــیم. قاعدتاً برای تحقق این هدف، نیازمند اصول و الگوهای 
مشخصی هســتیم؛ از این‌رو، »نظام‌مند کردن« هماهنگی میان نهادها 
و انسجام‌بخشــی میان فعالیت‌ها موضوعات از اولویت‌های مورد تأیید 
رئیس‌جمهور اســت و حوزه‌های مختلف، از جمله استانداری‌ها، در این 

زمینه بسیار فعال عمل می‌کنند.
 ســخنگوی دولت با اشــاره به بازدید رئیس‌جمهور از وزارت دادگستری، 
گفــت: رئیــس جمهور ضمن قدردانــی از زحمات ایــن مجموعه، تأکید 
کرد که دستاوردهای فعلی ناشی از هماهنگی دقیق میان قوای سه‌گانه، 

همراهی مردم و رهنمودهای راهگشای مقام معظم رهبری است.
 مهاجرانــی همچنیــن به بازدید از وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌ دســتی اشــاره کرد و افزود: رئیس‌جمهور بر تســریع در بازســازی 
اماکــن آســیب‌دیده و مرمت فوری این آثار تأکید داشــتند تــا به‌خوبی از 
میراث فرهنگی کشــور پاســداری شــود. همچنین با توجه به آسیب‌های 
وارده بــه کســب‌وکارهای حوزه گردشــگری در ایام پرحادثه ســال ۱۴۰۴، 
ایشــان بــر لــزوم بسترســازی بــرای رونــق دوبــاره و چرخــش صحیــح 

چرخ‌های اقتصادی این حوزه تأکید کردند.
 وی ضمن قدردانی از نیروهای امدادی، به‌ویژه آتش‌نشانان، امدادگران 
هلال‌احمــر و فعــالان اورژانــس کشــور کــه در حفظ جــان شــهروندان و 
عملیات نجات از زیر آوار نقش حیاتی دارند، از زحمات آنان تشکر کرد.

 سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به دیدارهای دکتر عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهــور، با وزرای »علــوم، تحقیقات و فناوری« و »امور اقتصادی 
و دارایی«، و همچنین رؤســای ســازمان‌های »حفاظت محیط‌زیست« و 
»ملــی اســتاندارد«، از ارائه رهنمودهــای لازم برای بهبــود عملکرد این 

دستگاه‌ها در شرایط فعلی خبر داد.
 مهاجرانی تصریح کرد: امور زیربنایی کشــور و امور توسعه کشور در ایام 
جنگ تعطیل نماند و خوشــبختانه همزمان با جنگ ســوم تحمیلی ما 
شاهد بودیم که پروژه‌های زیرساختی عمرانی و اقتصادی کشور در روند 
پیشرفت قرار داشت هرچند قسمتی از انرژی کشور مصروف جنگ شده 

بود.
 وی ادامه داد: در اســتان سیستان و بلوچستان بیش از ۱۰ پروژه عمرانی 
با اعتباری بالغ بر ۳۸۰۰ میلیارد تومان به افتتاح رســید، در اصفهان ۱۰ 
طرح عمرانی با اعتباری بالغ بر ۳۰۰۰ میلیارد تومان به افتتاح رسید، در 
اســتان فارس ایســتگاه قطار شهری با ارزش بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
به افتتاح رسید و در استان کرمان پروژه‌هایی را داشتیم که با اعتبار ۱۶۴۰ 

میلیارد تومان به افتتاح رسید.
 ســخنگوی دولت با اشاره به افتتاح نیروگاه خورشیدی ۴۰۰ کیلوواتی در 
زنجــان عنوان کرد: توســعه انرژی‌های خورشــیدی، از تعهدات دولت و 
جــزء اولویت‌های مورد تأکیــد رئیس‌جمهور برای افزایش دسترســی به 

انرژی‌های تجدیدپذیر است.
 مهاجرانی با اشاره به تداوم پروژه‌های عمرانی در سایر استان‌ها افزود: 
در اســتان گلســتان، یک‌هــزار واحــد مســکن روســتایی بــا اعتبــاری بالغ 
بــر ۳۰۰ میلیــارد تومان بــه بهره‌برداری رســید. همچنیــن پروژه‌هایی با 

اعتبارات ۱,۶۰۰ میلیارد تومان در اســتان اردبیل و ۲,۶۶۴ میلیارد تومان 
در استان همدان تخصیص و اجرایی شد.

 وی ایــن موفقیت‌هــا را نشــان‌دهنده مدیریــت صحیــح اقتصــاد کلان 
کشــور دانســت و تأکید کرد کــه دولــت در میانه جنگ، ضمــن تمرکز بر 
پشــتیبانی‌ها، معیشــت مردم و تأمین کالاهای اساســی در بــازار، از امور 

زیربنایی غافل نمانده است.
 ســخنگوی دولــت بــا تقدیــر از تلاش‌هــای وزارت راه و شهرســازی در 
بازســازی ســریع زیرســاخت‌های آســیب‌دیده، از »شــاهکارهای فنــی« 
متخصصان ایرانی یاد کرد و موارد زیر را از جمله این اقدامات دانســت 
کــه بــا تکیه بــر دانــش بومــی و تلاش شــبانه‌روزی حاصل شــده اســت. 
بازگشــایی و تــردد دوبــاره در پل آزادراه کرمانشــاه: ظرف مــدت ۱۰ روز، 
بازســازی پل شهرســتان روانســر ظرف مدت ۴۸ ســاعت، مرمت مسیر 
راه‌آهــن چهاربــاغ ظــرف مــدت ۴۸ ســاعت، مرمت ســریع پــل انتهای 
اتوبان شــهید همت ظرف مدت ۴۸ ساعت، بازگشت و راه‌اندازی پست 

۳۶۰ کیلوواتی برق عظیمیه تنها ظرف مدت ۳ ساعت.
 مهاجرانــی بــا ادای احتــرام بــه توانمنــدی مهندســان، پیمانــکاران و 
کارشناسان داخلی، این دستاوردها را حاصل هوشیاری و تعهد فرزندان 
ایران‌زمین دانســت کــه با تکیه بر دانش آموخته‌شــده در دانشــگاه‌های 

کشور، در سخت‌ترین شرایط پای کارِ میهن ایستاده‌اند.
 وی گفت: در کمتر از ۴ روز، بازســازی حدود ۳۵ متر از عرشــه پل و ۱۵۰ 
متــر از خطوط ریلی راه‌آهن امین‌آباد را بــرای تردد قطار افتتاح کردیم. 
علاوه پل ۷ دهانه راه‌آهن در محدوده روستای تاج‌خاتون در کمتر از ۴۰ 
ســاعت بازسازی شــد؛ تمامی این اقدامات توســط فرزندان شما، مردم 

عزیز، به شما تقدیم شده است.
 ســخنگوی دولت خاطرنشــان کرد: در راســتای اقدامــات دولت، وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خبر از پرداخت حقوق فروردین‌ماه تمامی 
بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران داد. همچنین، وزارت ورزش و جوانان 
بــا دســتور وزیــر، آمادگــی کامل خــود را بــرای حضــور تیم ملــی فوتبال 
کشــورمان در مســابقات جام جهانــی ۲۰۲۶ در آمریکا اعــام کرد و خبر 
داد که امکانات لازم برای حضور مؤثر و افتخارآفرین این عزیزان فراهم 
خواهد شــد. وزیر بهداشــت نیز از درمان رایگان ۴۰ هزار مجروح در ایام 
»جنــگ تحمیلی ســوم« خبر داد و لازم اســت از همه عزیــزان قدردانی 

کنیم.
 مهاجرانی تصریح کرد: در ادامه، درخصوص اقدامات معاونت علمی 
و فنــاوری ریاســت جمهوری، اعلام شــد که شــرکت‌های دانش‌بنیان به 
عنوان پیشــران اصلی بازســازی و نوســازی زیرســاخت‌های کشور، نقش 
راهبــردی در تحقیق و توســعه، توســعه پایــدار و ارتقای اقتــدار فناورانه 

ایران ایفا خواهند کرد.
 وی بیــان کــرد: نکته بســیار مهمی کــه باید به آن اشــاره کنــم، برگزاری 
جلســه ســتاد رفع موانع اصناف با حضــور معاون اقتصادی وزیر کشــور 
اســت. در این جلســه مقرر شد که مســائل و مشکلات اصناف به صورت 
ماهانه جمع‌بندی و به معاونت مربوطه منتقل گردد تا در راســتای رفع 
مشــکلات این عزیزان که نقش بی‌بدیل و انکارناپذیری در ایجاد جریان 
عادی زندگی علیرغم همه فشــارها ایفــا کرده‌اند، اقدامات لازم صورت 

پذیرد امیدواریم این روند ادامه یابد.
 ســخنگوی دولت افزود: در ادامه، به پویش »فرشــتگان مینـــاب« اشاره 
می‌کنــم کــه با همت جامعه خیرین مدرسه‌ســاز کشــور راه‌اندازی شــده 
اســت. ایــن عزیزان که سال‌هاســت دغدغه آموزش و پــرورش را دارند، 
با تشــکیل مجامــع خیرین، مبالغ قابل توجهی را بــه این امر اختصاص 
داده‌اند؛ به طوری که اعضای هیات مدیره از ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد 
تومــان و مجامــع خیرین نیــز از ۵۰ میلیون تا ۵۰۰ میلیــون تومان کمک 
کرده‌انــد. عتبه عتبه امام حســین ســاخت کامل یک مدرســه در منطقه 
»مینــاب« را تقبل نموده اســت. هدف این پویــش، فراهم آوردن امکان 

مشارکت تمامی ایرانیان در این امر خیر است.

وزیر کشــور در پیامی به مناسبت ســالروز تاسیس سپاه نوشت: سپاه 
پاســداران، با تکیه بر ایمان راســخ و اراده‌ای فولادین، همواره ستون 

امنیت و اقتدار ایران بوده است.
 در پیام اســکندر مومنی به مناسبت ســالروز تاسیس سپاه پاسداران 
انقــاب اســامی آمده اســت: بی‌تردیــد، تاریخ پرفخر ایــن انقلاب، 
گواهی بر نقش بی‌بدیل ســپاهیان اسلام در حفظ تمامیت ارضی و 
حاکمیت ملی کشــور است؛ از مقاومت حماســی و جاودان در طول 
هشت سال دفاع مقدس که رزمندگان سپاه در کنار ایثار و جانفشانی 
ســایر نیروهای مســلح، با فداکاری‌هــای بی‌نظیر، تجــاوز صدامیان 
را بــه شکســت کشــاندند، تــا پیروزی‌هــای راهبــردی و هوشــمندانه 
در عرصه‌هــای جدیــد نبــرد مانند جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه و جنگ 
تحمیلــی ۴۰ روزه تــا مقابلــه بــا تروریســت‌ها، منافقان و داعشــیان. 
حضــور مؤثر و جهــادی این نهــاد انقلابی در عرصه‌هــای خدمت و 

امداد به مردم در سوانح و بحران‌ها نیز همواره مشهود بوده است.
 در ادامه این پیام آمده اســت: سپاه پاسداران نه تنها در میدان‌های 
نبرد کلاســیک، بلکه در عرصه‌های جنگ نرم، ســایبری و اطلاعاتی 
نیــز با درایتــی مثال‌زدنی، موفقیت‌هــای بزرگی را به ثمر رســانده و 

امنیت پایدار را برای مردم عزیز ایران تضمین کرده است.
 وزیر کشــور در پیام خود آورده اســت: در این میان شهدای والامقام 
ســپاه، در رده‌ها و سطوح مختلف، از سرداران عالی‌مقام تا سربازان 
جان‌برکــف و دلاور، همواره ســرلوحه الگو و افتخار همه ما هســتند. 
خــون پاک این شــهیدان بزرگوار، مایــه تحکیم پایه‌های اســتقلال و 
آزادی کشــور است و نامشان جاودانه در تاریخ ایران اسلامی خواهد 

درخشید.
 در پیــام مومنــی آمده اســت: امید اســت با الهــام از روحیه جهادی 

و بــا تــداوم همدلی و همکاری میــان نیروهای نظامــی و انتظامی و 
نهادهای امنیتی کشــور از جمله وزارت کشــور و ســپاه پاســداران، در 
ســایه رهنمودهای حکیمانه فرماندهی معظم کل قــوا، همواره در 
مســیر خدمت‌رســانی به مردم شــریف ایــران و دفــاع از منافع ملی 

پیش رویم.

ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

هرگونه تعرض با پاسخ پشیمان‌کننده همراه است
فرمانــده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایــران در بازدید از 
مناطق مرزی کشــور با بیان اینکه دشــمن در محاسبه روحیه و توان 
رزمندگان ایران دچار خطا نشــود، گفت: هرگونه تعرض به مرزهای 

کشور با پاسخ پشیمان‌کننده همراه خواهد بود.
 امیــر ســرتیپ علــی جهانشــاهی روز چهارشــنبه ۲ اردیبهشــت، در 
بازدید از آمادگی رزمی یگان‌های این نیرو در مرزهای کشــور، روحیه 
رزم رزمنــدگان نیــروی زمینــی ارتــش در مواجهه با هــر گونه تعدی 

دشمن را بسیار خوب توصیف کرد.
 وی افزود: با این روحیه سلحشــوری و حمایت جانانه و امید بخش 

آحــاد ملت ایــران از نیروهای مســلح، هــر گونه تعرض دشــمن به 
مرزهای زمینی کشــور، با پاسخ دندان‌شــکن و پشیمان‌کننده همراه 
خواهد بود. به دشمن توصیه می‌کنیم در محاسبه روحیه و توان رزم 

رزمندگان، دچار خطا نشود.
 فرمانده نیروی زمینی ارتش به ملت قهرمان و همیشــه در صحنه 
ایران اسلامی، نوید داد: مرزهای کشور با استقرار نیروهای مسلح در 
امنیت و آرامش قراردارد، تحرکات دشــمنان لحظه به لحظه پایش 
و رصد می‌شود و با هوشیاری فداییان ملت در مرزها، با هر تهدیدی 

علیه مردم شریف و عزیز ایران قاطعانه برخورد خواهد شد.
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روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی
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وقوع دو جنگ در طول یک سال، نشان‌دهنده این است که باید به فکر احتمال مخاطره مجدد باشیم و تمهیدات مربوط به آن را بیندیشیم. مهم‌ترین اقداماتی که مخصوصا در زمان آتش‌بس می‌توان به آن‌ها رسیدگی کرد، در ادامه مرور می‌شود.

سخنگوی دولت خبر داد  

درمان رایگان ۴۰ هزار مجروح جنگی

توقیف دو کشتی متخلف توسط 

نیروی دریایی سپاه

فرمانده نیروی زمینی ارتش :

 هرگونه تعرض با 

پاسخ پشیمان‌کننده همراه است

وزیر کشور:  

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ستون امنیت  و اقتدار ایران است

01دولت

01ارتش

02سپاه

03بیمه

02سیاست

در طول سال 1404

 حق بیمه زندگی بیمه ما 130درصد

 رشد کرد

آمادگی شهرها برای تهاجم
مرور جمله بر مهم‌ترین تمهیدات لازم کشور برای مدیریت بهتر شرایط جنگی  

پیام‌های تمدیدِپیام‌های تمدیدِ آتش‌بس آتش‌بس
  صفحــه 02

مدیرعامل فولاد مبارکه تاکید کرد؛

شرکت‌های گروه باید خود را با هم‌ترازان 

کشوری مقایسه کنند
03 03

در سال 1404 و با هدف حمایت از طرح‌های افزایش جمعیت رقم خورد

نقش‌آفرینی بانک صادرات ایران در آتیه 

کودکان با اعطای 73 هزار وام فرزندآوری

گزارش »جمله« در پیوند با آخرین توییت جدید »دونالد ترامپ« درخصوص جنگ
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Politics

پیام تسلیت مقام معظم رهبری به 
آیت‌ا... نوری همدانی

مقام معظم رهبری در پی درگذشــت حجت‌الاســام سید   
حســین موســوی تبریزی به آیت‌الله نوری همدانی تسلیت 

گفتند.
  متن پیام تســلیت آیت الله ســید مجتبی حســینی خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام 

تقلید بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

حضرت آیت الله العظمی نوری همدانی )دامت برکاته(
ارتحال جناب حجةالاســام و المســلمین موسوی تبریزی )رحمة 
الله علیــه( را بــه حضرتعالــی و خانــواده محتــرم ایشــان تســلیت 
عرض می‌نمایم و بقاء و طول عمر با برکت جنابعالی را از خداوند 

متعال مسئلت می‌نمایم.
رحمت و غفران الهی را برای آن مرحوم خواستارم.

سید مجتبی حسینی خامنه‌ای

توقیف دو کشتی متخلف توسط 
نیروی دریایی سپاه

نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب اســامی در راســتای   
کنترل هوشــمند تنگه هرمز  دو فروند کشتی متخلف به نام 
هــای "MSC-FRANCESCA"  متعلــق بــه رژیــم صهیونیســتی و 
شــناور متخلــف "EPAMINODES"  کــه بــدون مجــوز و بــا انجام 
تخلــف های مکرر و دســتکاری در ســامانه های کمــک ناوبری و به 
مخاطــره انداختن امنیت دریانوردی قصد خروج مخفیانه از تنگه 
هرمز داشــتند را با اشراف اطلاعاتی رزمندگان این نیرو شناسایی و 
در راســتای احقاق حقوق ملت شریف ایران در تنگه هرمز متوقف 

نمود. 
شایان ذکر است هم اکنون این شناورها به منظور بررسی محموله 
و اســناد و مدارک  به آب های ســرزمینی  جمهوری اســامی ایران 

منتقل گردیدند.
نیــروی دریایی ســپاه مجــدد تاکید مــی کند، هــر گونه اقــدام برای 
مختل کردن قوانین اعلامی جمهوری اسلامی ایران برای تردد در 
تنگــه هرمز و فعالیتهای مغایر با عبــور ایمن از این آبراه راهبردی 
پس از رصد کامل مورد برخورد قاطع و قانونی قرار خواهد گرفت.
گفتنــی اســت، فرماندهــی نیــروی دریایــی ســپاه در ایــن زمینــه، 
نوشــت: »دو کشــتی متخلــف "MSC-FRANCESCA" )مرتبــط 
بــا رژیم صهیونیســتی( و "EPAMINODES" که بــدون مجوز لازم 
و با دســتکاری ســامانه‌های ناوبــری امنیت دریانــوردی را به خطر 
انداختــه بودنــد، توســط نیــروی دریایی ســپاه توقیف و به ســاحل 
ایران هدایت شــدند. اخلال در نظم و ایمنی تنگه هرمز خط قرمز 

ماست.«

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پیام‌های آمریکا متناقض است
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی گفــت: تــا ایــن لحظــه هیچ 
تصمیمی برای حضور در مذاکرات گرفته نشده، و به نظر من 
دلیل آن کاملًا روشــن است؛ به‌خاطر پیام‌های متناقضی که از سوی 

ایالات متحده دریافت کرده ایم.
اسماعیل بقایی در گفتگویی یا شبکه خبری بی بی سی گفت: موارد 
متعددی از نقض آتش‌بس رخ داده است. همان‌طور که می‌دانید، 
طــی دو روز گذشــته آن‌هــا بــه شــناورهای ایرانــی حملــه کرده‌انــد، 
شــهروندان ایرانی را در کشــتی »توســکا« به گــروگان گرفته‌اند، و در 
عیــن حال بــه تهدیدهای خود از جملــه تهدید به ارتــکاب جنایات 

جنگی، نسل‌کشی، و بمباران پل‌ها و نیروگاه‌های ما ادامه می‌دهند.
وی افــزود: ایــن رفتار، رفتار کشــوری نیســت کــه واقعاً به یــک روند 

دیپلماتیک جدی پایبند باشد.

جاسوس اعدام‌شده موساد به 
 سازمان پدافند غیرعامل

 ارتباطی ندارد
سازمان پدافند غیرعامل کشور اعلام کرد: جاسوس اعدام شده 
موســاد هیچگونه عضویت، مســئولیت یا ســمتی در ســاختار 

سازمان پدافند غیرعامل کشور نداشته است.
ســازمان پدافند غیرعامل کشور در پی انتشار خبر اجرای حکم اعدام 
جاســوس رژیم صهیونیســتی اطلاعیه‌ای صــادر کرد که به شــرح زیر 

است:
در پی انتشــار خبر »اجرای حکم اعدام جاســوس رژیم صهیونیستی 
که اطلاعات حساس کشــور را در اختیار موساد قرار می‌داد«، سازمان 
پدافند غیرعامل کشــور ضمن حمایت قاطع از اقدام قوه قضاییه در 
برخورد با عوامل جاسوســی و خیانت‌کنندگان به امنیت ملی، اعلام 

می‌دارد:
نامبرده هیچگونه عضویت، مســئولیت یا ســمتی در ساختار سازمان 
پدافند غیرعامل کشــور نداشته است. براین اســاس هرگونه اشاره به 

انتساب ایشان به این سازمان، کاملًا نادرست بوده و تکذیب می‌شود.
بدیهــی اســت ســازمان پدافنــد غیرعامل کشــور، همانند گذشــته، با 
هوشیاری کامل نسبت به حفظ، پایدارسازی، کاهش آسیب پذیری و 
مصونسازی زیرساخت‌های کشور با همکاری کلیه دستگاه‌های اجرایی 
کشــور عمل نموده و هرگونه اقدام خائنانه در هر ســطحی را محکوم 

می‌کند.

 اخبــــار 
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تهران با قاطعیت و اعتماد به نفس، تنگه هرمز را بست و جلوی عبور و مرور کشتی‌ها و نفتکش‌هایی که در خدمت 
اسراییل یا کشورهایی بودند که به ایالات متحده در سرزمین خود پایگاه دادند، را گرفت و همچنین در حمله به این 
پایگاه‌ها در خاک کشورهای عربی منطقه از عربستان و اردن تا بحرین، کویت، امارات و قطر تردید به خود راه نداد، 

حملاتی که هنوز هم ادامه دارد.

   

سرویس سیاسی
جمله

کــه  شــد  مدعــی  ترامــپ  دونالــد  گذشــته  روز 
آتش‌بــس را تــا زمانی که پیشــنهاد ایــران ارائه 
شــود و مذاکــرات با هــر نتیجه‌ای خاتمــه یابد، 
تمدید می‌کنــم. رییس‌جمهور آمریکا با صدور 
ارتــش  فرمانــده  طــرف  از  نوشــت:  بیانیــه‌ای 
»عاصم منیر« و نخســت‌وزیر »شهباز شریف« 
از کشــور پاکســتان، از ما خواسته شــده است که 
حملــه به کشــور ایــران را تا زمانی کــه رهبران و 
نمایندگان آن‌ها بتوانند پیشــنهادی واحد ارائه 

دهند، به تأخیر بیندازیم.
  وی افــزود: بنابرایــن مــن به نیروهــای نظامی 
خود دستور داده‌ام که محاصره را ادامه دهند و 
در سایر جنبه‌ها، در حالت آماده‌باش و توانمند 
باقی بمانند و بدین وسیله آتش‌بس را تا زمانی 
کــه پیشــنهاد آنهــا ارائه شــود و مذاکــرات با هر 

نتیجه‌ای خاتمه یابد، تمدید می‌کنم.
 ایــن توییت چند پیام با خــود دارد که در ادامه 
به آن اشــاره می‌شــود. نخســتین پیام که از نظر 
ما مهم‌ترین اســت مخالفت جــدی منطقه‌ای 
و جهانــی بــا ادامــه جنگ اســت که این بــار در 
شــکل میانجی‌گری کشــور پاکســتان تبلــور پیدا 
کرده اســت اما بســیاری از کشــورهای منطقه و 
جهــان از ترکیــه و روســیه و چیــن تا کشــورهای 
عربــی و همچنیــن متحــدان اروپایــی بارهــا بر 
ضــرورت توقــف آن تأکیــد کردنــد و صراحتاً به 
رییس‌جمهــور آمریــکا گفتنــد که ایــن جنگ از 
آغــاز، اشــتباه بــود و ادامــه آن نیــز به شکســت 

جمهوری اسلامی ایران نمی‌انجامد.
 هرچند سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 

اســامی ایــران گفــت به پاکســتان اعــام کرده 
اســت که تهران نیز با استمرار آتش‌بس موافق 
است اما در ســطح تبلیغاتی باید تأکید کرد که 
تــا این لحظــه تهران برنــده این جنگ اســت و 

اســراییل و آمریکا بازنده و همچنین ســرگردان 
هســتند در ادامــه یا توقفِ جنــگ و نبردی که با 
اهداف متوهمانه آغــاز کردند و امروز می‌بینند 

به هیچ‌کدام از آن اهداف نرسیدند.    

توییت‌هــای  برعکــس  این‌کــه  دوم  نکتــه   
پیروزمندانــه و ادعاهــای گــزاف دونالــد ترامپ 
در شــبکه اجتماعی »تــروث سوشــال«، ایالات 
متحــده بازنــده این جنگ بــود و رییس‌جمهور 
آمریــکا نیــز بــه ایــن حقیقت پــی برده اســت و 
تمایلــی نــدارد آتش‌بــس را متوقــف و جنگ را 
آغــاز کنــد و گویا برخــی دوســتان ایرانــی که در 
تیم وی هســتند این ضرب‌المثل فارســی را به 
وی گوشــزد کردند که »جلــوی ضرر را هر جا که 
بگیری، منفعت اســت« و از وی خواســتند این 

نبرد را تمام کند.
 همچنیــن می‌توان پیش‌بینی کــرد که احتمال 
آغــاز مجدد ایــن جنگ از ســوی آمریــکا تقریباً 
صفر است به‌ویژه این‌که برابر قانون این کشور، 
را  مــدت  طولانــی  جنگــی  رییس‌جمهــور  اگــر 
بخواهد، باید از کنگره مجوز بگیرد و در شــرایط 
فعلــی که افکار عمومــی و همچنین طرفداران 
ترامــپ و اعضــای اصلــی جنبــش »مــاگا« بــر 
بی‌فایــده بودن این جنــگ تأکید دارنــد و آن را 
خلاف منافــع آمریکا ارزیابی می‌کنند، به‌خاطر 
موانــع داخلــی ادامــه جنــگ بــرای وی میسّــر 

نیست.
 پیام بعدی دستور اخیر دونالد ترامپ مبنی بر 
اســتمرار آتش‌بس، شکســت و انزوای اسراییل 
اســت که حتی به اهداف خود نزدیک هم نشد 
و بــا توجــه به مطالبــه آمریــکا اجــازه حمله به 
حــزب‌الله لبنان را هم ندارد و به‌رغم میل خود 
ناچــار اســت در گفت‌وگوهــای صلــح لبنان نیز 

شرکت کند.     
 این شکست از آن جا برای تل‌آویو دشوار است 
کــه بارها بر نابــودی کامل حمــاس و حزب‌الله 
تأکیــد کرده بــود و همچنین حملات مشــترک 

با آمریکا در روز 9 اســفند را نیز با هدف نابودی 
جمهــوری اســامی ایران تغییر رژیــم آغاز کرد 
با این تصــور که تهران توان ایســتادگی در برابر 
حملات مشــترک آمریــکا و اســراییل را ندارد و 

ظرف چند روز از پای درخواهد آمد.
 آخریــن پیــام این دســتور بــرای مردم شــریف 
ایــران اســت، مردمی کــه طی چهــل روز جنگ 
شــاهد از دســت دادن رهبر، فرماندهان ارشــد 
نظامــی، نظامیان غیور، دانش‌آموزان مدرســه 
شــجره طیبــه مینــاب و بســیاری از شــهروندان 
غیرنظامی و بی‌گناه بودند اما از حق خود کوتاه 
نیامدنــد. به خاطــر داریم که هر روز و هر شــب 
برخــی شــبکه‌های خبــری مدعی بودنــد نظام 
چند روز بعد و چند ساعت دیگر سقوط خواهد 
کرد ولی این مردم هر شــب در میادین شــهرها  
حاضــر شــدند و از دولــت و نیروهــای مســلح 
دفــاع کردنــد و در نهایت به نقطه‌ای رســیدیم 
کــه امروز در آن قــرار داریم و مردم دریافتند که 
در تشخیص خود اشتباه نکردند و پیروزی از آنِ 

جبهه حق است.
 ایــن مردم شــریف مســتحق بیشــترین احترام 
و  دولت‌مــردان  امیدواریــم  مــا  و  هســتند 
نمایندگان مجلس تلاش کنند تا شرایط زندگی 
را برای آنان تسهیل کنند و هرگز فراموش نکنند 
که طی این روزهای جنگ و به‌خاطر ملاحظات 
امنیتی، جلســات مجلس تشــکیل نمی‌شد اما 
نماینــدگان حقوق خــود را دریافــت می‌کردند 
و دولــت نیز بــا حداقل ظرفیــت کار می‌کرد اما 
پرداخــت حقــوق مدیــران و کارکنان بــه تأخیر 
نیفتاد اما کسب و کار بسیاری از این مردم نابود 
شد، ولی گله‌ای نکردند و دست از حمایت خود 
از نیروهای مسلح و نظام حکمرانی برنداشتند. 

گزارش جمله در پیوند با آخرین توییت جدید »دونالد ترامپ« درخصوص جنگ 

پیام‌های تمدیدِ آتش‌بس

هرچند سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت 
به پاکستان اعلام کرده است که تهران نیز با استمرار آتش‌بس 

موافق است اما در سطح تبلیغاتی باید تأکید کرد که تا این لحظه 
تهران برنده این جنگ است و اسراییل و آمریکا بازنده و همچنین 

 سرگردان هستند در ادامه یا توقفِ جنگ و نبردی که با
 اهداف متوهمانه آغاز کردند و امروز می‌بینند به هیچ‌کدام از آن 

اهداف نرسیدند.

خبررسیده

فرمانده کل ارتش در پیامی به مناسبت سالروز تاسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

نیروهای مسلح تا آخرین قطره خون قاطعانه 
خواهند جنگید

فرمانده کل ارتش در پیامی به مناسبت سالروز تاسیس سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی، گفت: وحدت ارتش و سپاه، سرمایه‌ای راهبردی برای 

حفظ تمامیت ارضی ایران و تثبیت امنیت ملی است.
امیــر سرلشــکر »امیــر حاتمی«، فرمانــده کل ارتش جمهوری اســامی 
ایران، با صدور پیامی، ضمن تبریک ســالروز تاســیس ســپاه پاســداران 
انقلاب اســامی، وحدت نیروهای مســلح ایران اســامی به ویژه ارتش 
و سپاه را سرمایه‌ای راهبردی برای حفظ تمامیت ارضی ایران و تثبیت 

امنیت ملی خواند.
متن پیام فرمانده کل ارتش، به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
دوم اردیبهشــت ماه، سالروز تأسیس سپاه پاسداران، این مولود مبارک 
انقلاب اســامی، یــادگار دوراندیشــی بنیان‌گذار کبیر انقــاب، حضرت 
امام خمینی )ه( اســت که از بدو تأسیس تاکنون؛ بویژه دوران درخشان 
و نورانی فرماندهی امام و قائد عظیم الشــان شــهید حضرت آیت الله 
العظمی ســید علی خامنه‌ای )رحمه الله علیه(، همواره به‌عنوان دژی 
مستحکم در برابر تهدیدات و توطئه‌های دشمنان این مرز و بوم ایفای 

نقش کرده است.
کارنامــه پرافتخار ســپاه پاســداران انقلاب اســامی، سرشــار از اقدامات 
و جانفشــانی‌ها و ایثارگری‌های درخشــان در پاســداری از دســتاوردهای 
انقلاب اســامی و حضور مؤثر در عرصه‌های مختلف و پرخطر دفاعی 
و امنیتــی اســت کــه خــود بزرگترین گــواه بر تعهــد، بصیــرت و آمادگی 
همیشــگی ســپاه برای حفاظت از انقلاب اســامی و مقابله با اقدامات 

خصمانه دشمنان ایران عزیز و نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
نقش‌آفرینی مقتدرانه ســپاه پاســداران در دفاع مقدس هشــت ساله و 
جنگ‌هــای تحمیلی اخیر با رژیم صهیونیســتی- آمریکایــی جنایتکار، 
جلــوه‌ای از توانمندی، هوشــمندی و روحیه جهــادی نیروهای این نهاد 
انقلابی را به نمایش گذاشت و بار دیگر اقتدار دفاعی جمهوری اسلامی 

ایران را به جهانیان اثبات کرد.
بی‌تردید، انســجام و وحدت میان نیروهای مســلح ایــران عزیزمان، به 
ویــژه ارتش غیــور جمهوری اســامی ایران و ســپاه پاســداران قدرتمند 
انقــاب اســامی، در کنار حمایت‌هــای همه‌جانبه ملت شــریف ایران، 
تحت فرماندهی فرمانده معظم کل قوا، حضرت آیت‌الله سید مجتبی 
خامنــه‌ای )مدظله‌العالی( و با بهره‌گیری از آموزه‌های امامین انقلاب، 
ضامن پاســداری از تمامیت ارضی میهن اســامی اســت و ســرمایه‌ای 
راهبردی برای استمرار امنیت ملی، ثبات و پیشرفت کشور است. اکنون 
کــه کشــور و ملــت عزیزمان مــورد هجــوم جنایتکارترین دشــمنان قرار 
گرفته¬اند، دوشــادوش همدیگر تا آخرین قطره خون و کســب پیروزی 

نهایی قاطعانه خواهند جنگید.
اینجانــب و همه همرزمانــم در ارتش مقتدر جمهوری اســامی ایران، 
ســالروز تاســیس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی این ســازمان پرافتخار 
و پرصلابــت را به کلیــه فرماندهان، رزمندگان و پاســداران غیور تبریک 
گفتــه و از درگاه خداونــد متعال، عزت، ســربلندی و توفیقات روزافزون 
فرماندهــان و رزمنــدگان ســپاه پاســداران انقلاب اســامی را مســئلت 

می‌کنم.

سیاست خارجه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 

رسمی
برابر رای صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خنداب تصرفات مالکانه 
وبلا معارض متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و املاک 
مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در اولیــن آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت 
اســناد و املاک محل تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
ردیــف 1 -رای شــماره 140560305010000367 مــورخ 1405/01/23 ناصــر 
قلیــچ تپــه شــراهی فرزند اســفندیار بــه شــماره شناســنامه 10و شــماره ملی 
6179622493- ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی دیم زار به مســاحت 
۸۹۶۹/86 مربع واقع در قسمتی از اراضی روستای قلیچ تپه پلاک 72 اصلی 

بخش و حوزه ثبت خنداب که منشا آن از مالکیت خود متقاضی میباشد.
شناسه 2160474 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/03
آیت اله خلیلی خندابی تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/18

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خنداب

برابــر رای صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی خنــداب تصــرف مالکانه و بــا معارض متقاضــی محرز 
گردیده است لذا مشــخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به 
شــرح زیر به اطــاع عموم در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی 
مــی شــود در اولین آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خــود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مــدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت خــود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
 : مورخــه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۴۰۳۴  : شــماره  رای   _۱ ردیــف 

۱۴۰۴/۱۰/09 آقای احمد خانی فرزند میرزا عباس به شماره
شناســنامه ۷۶۳ کد ملی ۶۱۷۹۳۱۸۹۹۹ ؛ ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۹۷۴۶/5 متر مربع واقع در قسمتی 
از اراضــی روســتای نــوده پلاک ۹۲ اصلــی بخش ۹ حــوزه ثبت 
ملــک خنــداب خریداری بــا واســطه و قولنامــه عــادی از آقای 
بهرامعلــی خانــی فرزند حیــدر از محل ســند شــماره ۴۳۴۲۳ 

مورخ : ۱۳۵۱/۰۴/19 دفتر اسناد رسمی شماره ۴۶ اراک
 : مورخــه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۴۰۳۵  : شــماره  رای   _۲ ردیــف 
۱۴۰۴/۱۰/09 آقــای احمــد خانــی فرزند میرزا عباس به شــماره 
شناســنامه ۷۶۳ کد ملی ۶۱۷۹۳۱۸۹۹۹ ؛ ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۱۶/12 متر مربع واقع در قسمتی 
از اراضــی روســتای نــوده پلاک ۹۲ اصلــی بخش ۹ حــوزه ثبت 

ملک خنداب خریداری با واسطه و قولنامه عادی از
آقــای بهرامعلــی خانــی فرزنــد حیــدر از محــل ســند شــماره : 
۴۳۴۲۳ مورخ : ۱۳۵۱/۰۴/19 دفتر اسناد رسمی شماره ۴۶ اراک

 : مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۴۰۳۳  : شــماره  _رای   ۳ ردیــف 
۱۴۰۴/۱۰/09 آقــای احمــد خانــی فرزند میرزا عباس به شــماره 

شناســنامه ۷۶۳ کد ملی ۶۱۷۹۳۱۸۹۹۹ ؛ ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۱۲۴۴/76 متر مربع واقع در قســمتی از اراضی 
روستای نوده پلاک ۹۲ اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک خنداب 
خریــداری با واســطه و قولنامه عادی از آقــای بهرامعلی خانی 
فرزند حیدراز محل ســند شماره : ۴۳۴۲۳ مورخ : ۱۳۵۱/۰۴/19 

دفتر اسناد رسمی شماره ۴۶ اراک
 : مورخــه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۴۰۳۶  : شــماره  رای  ردیــف۴_ 
۱۴۰۴/۱۰/09 آقــای احمــد خانــی فرزند میرزا عباس به شــماره 
شناســنامه ۷۶۳ کد ملی ۶۱۷۹۳۱۸۹۹۹ : ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۰۴۴۴/4 متر مربع واقع در قسمتی 
از اراضــی روســتای نــوده پلاک ۹۲ اصلــی بخش ۹ حــوزه ثبت 
ملــک خنــداب خریداری بــا واســطه و قولنامــه عــادی از آقای 
بهرامعلــی خانــی فرزند حیدر از محل ســند شــماره : ۴۳۴۲۳ 

مورخ : ۱۳۵۱/۰۴/19 دفتر اسناد رسمی شماره ۴۶ اراک
 : مورخــه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۴۰۳۷  : شــماره  رای   -۵ ردیــف 
۱۴۰۴/۱۰/09 آقــای احمــد خانــی فرزند میرزا عباس به شــماره 
شناســنامه ۷۶۳ کد ملی ۶۱۷۹۳۱۸۹۹۹ ؛ ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۶۴/۱۷۷۲ متر مربع واقع در قسمتی از اراضی 
روستای نوده پلاک ۹۲ اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک خنداب 
خریــداری با واســطه و قولنامه عادی از آقــای بهرامعلی خانی 
فرزند حیدر از محل ســند شــماره ۴۳۴۲۳ مورخ : ۱۳۵۱/۰۴/19 

دفتر اسناد رسمی شماره ۴۶ اراک
شناسه آگهی: 2160757 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵/02/03
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/02/18

آیت اله خلیلی خندابی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خنداب

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ارضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای صادره هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خنداب تصرفات مالكانه 
وبلا معارض متقاضی محرز گردیده اســت لذا مشــخصات متقاضی و املاک 
مــورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهــی میشــود در اولین آگهی بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت 
اســناد و امــاک محل تســليم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکمــاه از تاریخ 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
رای  و   1405/1/23 مــورخ   140560305010000382 شــماره  رای   -1 ردیــف 
اصلاحــی 140560305010000385 مــورخ 1405/1/24 عبــاس نظــری فرزند 
علــی بــه شــماره شناســنامه 891 و شــماره ملــی 6179287554- ســه دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی بــه مســاحت 17055/17 متر 
مربع واقع در قســمتی از اراضی روســتای مانیزان پلاک 1 اصلی بخش 9 حوزه 
ثبت خنداب خریداری با واسطه و قولنامه عادی از آقای علی آقا نظری فرزند 
محمد قلی از محل سند شماره 12923 مورخ 1349/01/19 دفتر خانه 5 اراک

ردیــف 2_ رای شــماره 140560305010000383 مــورخ 1405/01/23 عباس 
نظــری فرزند علی به شــماره شناســنامه 891 و شــماره ملــی 6179287554 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1000 مربع واقع در قسمتی از 
اراضی روستای مانیزان پلاک 1 اصلی بخش 9 حوزه ثبت خنداب خریداری با 
واسطه و قولنامه عادی از آقای علی آقا نظری فرزند محمد قلی از محل سند 

شماره 12923 مورخ 1349/01/19 دفتر خانه 5 اراک
شناسه آگهی: 2161763
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آیت‌الله خلیلی خندابی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک خنداب

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه:

فعالیت‌ نیروگاه هسته‌ای 
بوشهر صلح‌آمیز است

   ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با رد اظهارات نخست‌وزیر 
رژیــم صهیونیســتی، تأکیــد کــرد نیــروگاه هســته‌ای بوشــهر یــک 
تأسیســات صلح‌آمیز اســت و مقایســه آن بــا اردوگاه‌هــای نازی، 
تحریــف تاریــخ و بی‌احترامــی بــه قربانیــان جنــگ جهانــی دوم 

محسوب می‌شود.
بــه گزارش ایســنا، »ماریا زاخارووا« ســخنگوی وزارت امور خارجه 
تأسیســات  یــک  بوشــهر  هســته‌ای  نیــروگاه  کــرد  اعــام  روســیه 
صلح‌آمیــز اســت کــه بــه ثبــات منطقــه کمــک می‌کنــد و هرگونه 
مقایسه آن با اردوگاه‌های کار اجباری نازی »کاملًا غیرقابل‌قبول« 
اســت. این اظهارات پس از آن مطرح شــد که »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت‌وزیر رژیــم صهیونیســتی در مراســمی مدعــی شــد ایران 
در حال برنامه‌ریزی برای »هولوکاســتی دیگر« اســت و شــهرهای 
دارای تأسیســات هســته‌ای را بــا اردوگاه‌های کار اجباری مقایســه 

کرد!
زاخــارووا در واکنــش بــه ایــن لفاظی‌ها و ســخنان ســخیف گفت: 
»این کاملًا غیرقابل‌قبول اســت. مقایسه بوشهر با اردوگاه‌های کار 
اجبــاری یــا هرگونه مشابه‌ســازی در این زمینه یک رســوایی کامل 

است.«
وی تأکیــد کــرد نیــروگاه بوشــهر با مشــارکت متخصصان شــرکت 
دولتــی روســی »روس‌اتــم« ســاخته شــده و کارکنان این پــروژه با 
بالاتریــن اســتانداردهای حرفــه‌ای فعالیــت کرده‌انــد و به‌خوبــی 
آگاه بوده‌انــد که در حال ســاخت یک تأسیســات کاملًا صلح‌آمیز 

هستند.
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه افــزود این پــروژه، همانند دیگر 
پروژه‌هــای روس‌اتم، بــدون اهداف پنهان بــوده و با هدف فراهم 
کــردن امکان زندگی در صلح در منطقه و تأمین انرژی هســته‌ای 

برای توسعه، صنعت و اقتصاد طراحی شده است.
نشــانه  مقایســه‌هایی  چنیــن  کــرد  تصریــح  همچنیــن  زاخــارووا 
باعــث  و  اســت  دوم  جهانــی  جنــگ  قربانیــان  بــه  بی‌احترامــی 

مخدوش شدن مفاهیم و تحریف حقیقت تاریخی می‌شود.
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در طول سال 1404

حق بیمه زندگی بیمه ما 130درصد 
رشد کرد

   در حالی که ســهم بیمه زندگی از پرتفوی شــرکت بیمه "ما" در ســال 
1403 حدود 41 درصد بود، این سهم در سال 1404 به 50 درصد رسید.

 این شرکت با معرفی محصول منحصر به فرد بیمه زندگی بر پایه طلا، 
نه تنها توانست رشد قابل توجهی را در حق بیمه تولیدی ایجاد کند، بلکه 
سهم بیمه زندگی در پرتفوی خود را نیز به طور چشمگیری افزایش داد.

 کل حق بیمه زندگی تولیدی شــرکت بیمه "ما" در ســال 1403 شــامل 
زندگی اندوخته دار و غیر اندوخته دار حدود 43 هزار میلیارد ریال بود، 

در حالی که این رقم در سال 1404 به حدود 97 هزار میلیارد ریال رسید.
 به عبارت دیگر قدر مطلق حق بیمه زندگی تولیدی این شرکت در سال 
گذشته حدود 130 درصد رشد را تجربه کرد که جهشی بی سابقه تلقی 

می شود.
 

استراتژی »دوسوتوانی« محور 
تحول و بازآفرینی بانک سرمایه

  سرپرســت مدیریت‌عامــل بانک ســرمایه، اســتراتژی دوســوتوانی را 
راهبــردی کلیدی بــرای تثبیت موفقیت‌هــای فعلی، تحــول و بهبود 

فضای کسب‌وکار این بانک اعلام کرد.
نشســت بررســی عملکرد مناطق و شــعبه مرکزی در ســال گذشته و 
تبیین برنامه‌های عملیاتی ســال ۱۴۰۵،با حضور رئیس هیأت‌مدیره، 
سرپرســت مدیریت‌عامــل، اعضــای هیأت‌عامل، مدیــران مناطق و 

جمعی از روسای ادارات بانک سرمایه برگزار شد.
در این نشســت، موســی اســامیان، سرپرســت مدیریت‌عامل بانک 
ســرمایه، ســخنان خــود را با تبریک ســال جدیــد و دهه کرامــت و نیز 
تسلیت مجدد برای شهادت رهبر معظم انقلاب اسلامی، فرماندهان 
رشــید ایران اســامی و هموطنان عزیز آغاز نمود. وی ســال گذشته را 
دوره‌ای چالش‌برانگیز برای کشــور و بانک توصیف کرد و از ایســتادگی 
کارکنــان در شــرایط جنگ رمضــان قدردانی نمــود. وی افــزود: بانک 
ســرمایه با تلاش شــبانه‌روزی همکاران، توانســت خدمات حضوری 
و غیرحضــوری را به‌طــور بی‌وقفه ارائــه نماید و نقدینگی بانــک را در 

بهترین وضعیت حفظ کند.
اسلامیان با اشاره به کاهش اضافه‌برداشت از بانک مرکزی، بر تداوم 
این روند نزولی تأکید کرد و افزود: استراتژی دوسوتوانی، ابزاری کلیدی 
برای تحول، بازآفرینی و بهبود فضای کسب‌وکار بانک است. وی جذب 
قابل‌قبول منابع و رشد شاخص‌های عملیاتی را نشانه قرارگیری بانک 
در مســیر تعالی دانســت و خاطرنشــان کرد: مســیر تحول و نوآوری با 

هم‌افزایی و همدلی همه پرسنل با سرعت بیشتری طی خواهد شد.
گفتنی است، این نشست در بخش دوم با برگزاری پنل‌های تخصصی 

و قدردانی از شعب موفق در سال گذشته به پایان رسید.

بانک اقتصادنوین در بازار سهام 
درخشید

  بازار ســهام در ســال گذشته، عملکرد درخشــانی را از عملکرد بانک 
اقتصادنوین ثبت کرده است.

ایــن بانک در ســال 1404 موفق شــد بین 3 بانک برتــر از نظر بازدهی 
سهام میان بانک‌های بورسی قرار بگیرد.

بازدهی ســهام بانک اقتصادنوین در این سال 95.49 درصد محاسبه 
شد.

بانــک اقتصادنویــن همچنیــن از نظــر درصد تقســیم ســود در میان 
بانک‌های بورسی بین 4 بانک برتر کشور قرار گرفته است.

این بانک 21.3 درصد ســود خود را در ســال گذشته میان سهامداران 
توزیع کرده است.

بانک اقتصادنوین از نظر مبلغ تقسیم سود برای هر سهم نیز در بین 
۳ بانک بورســی قرار داشــته و ۲۴۰ ریال به ازای هر سهم تقسیم کرده 

است.

    پنجشنبه   03 اردیبهشت 1405   05 ذی القعده 1447 قمری   23 آپریل 2026  سال نهم    شماره 2340

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۹۰۹ مورخ ۱۳۰۴/۱۲/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی وحید 
بنی اسدی فرزند سعید شماره شناسنامه ۰۵۶۰۰۳۲۷۰۱ به کد ملی ۰۵۶۰۰۴۲۷۰۱ 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۲۰ متر مربع مفروز 
و مجزی شــده از پلاک ۴۱۵۷ اصلی بخش ۵ شهرســتان محلات روســتای مزور )از 

اصغر محمد کریمی ( واقع در بخش محلات محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی : 2149382
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رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

اول  هیــات   ۱۴۰۴/۱۲/06 مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۸۲۰ شــماره  رای  1-برابــر 
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــات تصرفــات مالکانــه بلا 
معارض متقاضی مهدی سلیمی فرزند علیرضا شماره شناسنامه ۳۰۸ به کد ملی 
۰۵۶۹۷۳۱۰۸۹ نســبت به تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۰۲۰/5 متــر مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک ثبتــی ۴۰۵۵ اصلی واقع در قطعه 
۲ شهرســتان محلات مزرعه گنــداب ) از علیرضا ســلیمی ( واقع در بخش محلات 

محرز گردیده است.
اول  هیــات   ۱۴۰۴/۱۱/28 مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۶۹۴ شــماره  رای  2-برابــر 
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــات تصرفــات مالکانــه بلا 
معارض متقاضی مهدی سلیمی فرزند علیرضا شماره شناسنامه ۳۰۸ به کد ملی 
۰۵۶۹۷۳۱۰۸۹ نســبت به تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۱۸۰/66 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ثبتی ۴۰۵۵ اصلی واقع در قطعه 
۲ شهرســتان محلات مزرعه گنــداب ) از علیرضا ســلیمی ( واقع در بخش محلات 

محرز گردیده است.
اول  هیــات   ۱۴۰۴/۱۱/28 مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۶۹۳ شــماره  رای  3-برابــر 
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــات تصرفــات مالکانــه بلا 
معارض متقاضی مهدی سلیمی فرزند علیرضا شماره شناسنامه ۳۰۸ به کد ملی 
۰۵۶۹۷۳۱۰۸۹ نســبت به تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۷۰۴/4 متر مربع مفروز و مجزی شــده از پــاک ثبتی ۴۰۵۵ اصلی واقع در قطعه 
۲ شهرســتان محلات مزرعه گنــداب ) از علیرضا ســلیمی ( واقع در بخش محلات 

محرز گردیده است.
اول  هیــات   ۱۴۰۴/۱۲/06 مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۸۱۸ شــماره  رای  4-برابــر 
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــات تصرفــات مالکانــه بلا 
معارض متقاضی مهدی سلیمی فرزند علیرضا شماره شناسنامه ۳۰۸ به کد ملی 
۰۵۶۹۷۳۱۰۸۹ نســبت به تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۱۰۹/47 متر مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک ثبتی ۴۰۵۵ اصلی واقع در قطعه 

۲ شهرســتان محــات مزرعه گنداب )از علیرضا ســلیمی ( واقــع در بخش محلات 
محرز گردیده است.

اول  هیــات   ۱۴۰۴/۱۲/06 مــورخ   ۱۳۰۳۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۸۱۹ شــماره  رای  5-برابــر 
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــات تصرفــات مالکانــه بلا 
معارض متقاضی مهدی سلیمی فرزند علیرضا شماره شناسنامه ۳۰۸ به کد ملی 
۰۵۶۹۷۳۱۰۸۹ نســبت به تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۴۵۰/58 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ثبتی ۴۰۵۵ اصلی واقع در قطعه 
۲ شهرســتان محــات مزرعه گنــداب ( از علیرضا ســلیمی واقــع در بخش محلات 

محرز گردیده است.
اول  هیــات   ۱۳۰۴/۱۱/28 مــورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۶۹۵ شــماره  رای  6-برابــر 
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــات تصرفــات مالکانــه بلا 
معارض متقاضی مهدی سلیمی فرزند علیرضا شماره شناسنامه ۳۰۸ به کد ملی 
۰۵۶۹۷۳۱۰۸۹ نســبت به تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۱۲/53 متر مربع مفروز و مجزی شــده از پلاک ثبتی ۴۰۵۵ اصلی واقع در قطعه 
۲ شهرســتان محلات مزرعه گنــداب ) از علیرضا ســلیمی ( واقع در بخش محلات 

محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی : 2149324

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵/01/19
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵/02/03

علی صالحی
رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

1-برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۸۸۹ مــورخ ۱۴۰۴/۱۲/24 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی غلامحسین 
حســنی فرزنــد رحمت اله شــماره شناســنامه ۹۶۹ به کــد ملــی ۰۵۶۹۳۹۲۶۸۸ بعنوان 
مالک ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۷ اصلی به مساحت 
۸۹۲۸/36 متر مربع واقع در بزیجان اقرار نامه عادی از رحت اله حســنی واقع در بخش 

محلات محرز گردیده است.
2-برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۸۸۸ مــورخ ۱۴۰۴/۱۲/24 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی غلامحسین 
حسنی فرزند رحمت اله شماره شناسنامه ۹۶۹ به کد ملی ۰۵۶۹۴۹۲۶۸۸ بعنوان مالک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۷ اصلی به مساحت ۴۰۱۸/10 
متر مربع واقع در بزیجان‌ ) اقرار نامه عادی از رحت اله حســنی ( واقع در بخش محلات 

محرز گردیده است.
3-برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۸۸۷ مــورخ ۱۴۰۴/۱۲/24 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی غلامحسین 
حســنی فرزنــد رحمت اله شــماره شناســنامه ۹۶۹ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۴۹۲۶۸۸ بعنوان 
مالک ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۷ اصلی به مساحت 
۵۰۵۶/85 متر مربع واقع در بزیجان )اقرارنامه عادی از رحت اله حسنی ( واقع در بخش 

محلات محرز گردیده است.
4-برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۸۸۶ مــورخ ۱۴۰۴/۱۲/23 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی غلامحسین 
حســنی فرزند رحمت اله شماره شناسنامه ۹۶۹ به كد ملی ۵۶۹۴۹۲۶۸۸ بعنوان مالک 
ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی قســمتی از پلاک ثبتــی ۲۷- اصلی به مســاحت 
۶۷۰۴۵/27 متــر مربــع واقع دربزیجان ) قولنامه عادی از علی حســین توکلــی ( واقع در 

بخش محلات محرز گردیده است.
5-برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۴۸۸۵ مــورخ ۱۴۰۴/۱۲/23 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محلات تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی غلامحسین 
حســنی فرزنــد رحمت اله شــماره شناســنامه ۹۶۹ به کــد ملــی ۰۵۶۹۳۹۲۶۸۸ بعنوان 
مالک ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک ثبتی ۲۷ اصلی به مساحت 
۵۸۹۷/66 متر مربع واقع در بزیجان )اقرار نامه عادی از رحت اله حسنی ( واقع در بخش 

محلات محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه آگهی :2149262

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵/01/19
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵/02/03

علی صالحی
رئیس ثبت اسناد و املاک محلات

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خنداب تصرفات مالکانه 
وبلا معارض متقاضی محرز گردیده اســت لذا مشخصات متقاضی و املاک 
مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهــی میشــود در اولین آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت 
اســناد و املاک محل تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
ردیف 1- رای شماره 140460305010005545 مورخ 1404/12/23 آقای علی 
فتاحی فرزند نور علی به شماره شناسنامه 1203 و به شماره ملی 6179198012 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1830/79 متر مربع واقع در قسمتی از اراضی روستای گازران پلاک 83 اصلی 
بخــش و حــوزه ثبت خنداب خریداری با واســطه و قولنامه عادی از آقای تقی 
قره گوزلو فرزند میرزا حســن از محل ســند شــماره 4337 مورخ 1342/3/30 

دفتر خانه 46 اراک
 ردیف 2 -رای شماره 140460305010005546 مورخ 1404/12/23 آقای علی 
فتاحی فرزند نور علی به شماره شناسنامه 1203 و به شماره ملی 6179198012 
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3421/738 متر 
مربع واقع در قسمتی از اراضی روستای گازران پلاک 83 اصلی بخش 9 حوزه 
ثبت خنداب خریداری با واسطه و قولنامه عادی از آقای تقی قره گوزلو فرزند 
میرزا حسن از محل سند شماره 4337 مورخ 1342/3/30 دفتر خانه 46 اراک 
ردیــف 3 -رای شــماره 140460305010005547 مــورخ 1404/12/23 آقــای 
علــی فتاحــی فرزنــد نــور علی بــه شــماره شناســنامه 1203 و به شــماره ملی 
6179198012 نســبت بــه ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 
8238/087 متــر مربــع واقــع در قســمتی از اراضــی روســتای گازران پــاک 
83 اصلــی بخــش 9 حوزه ثبت خنــداب خریداری با واســطه و قولنامه عادی 
از آقای تقی قره گوزلو فرزند میرزا حســن از محل ســند شــماره 4337 مورخ 

1342/3/30 دفتر خانه 46 اراک

ردیــف4- رای شــماره 140460305010005542 مــورخ 1404/12/23 آقــای 
علــی کوثر فتاحی فرزند جمشــید به شــماره شناســنامه 22 و به شــماره ملی 
6179763666 نســبت بــه ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 1830/79 متر مربع واقع در قســمتی از اراضی روستای 
گازران پلاک 83 اصلی بخشو حوزه ثبت خنداب خریداری با واسطه و قولنامه 
عادی از آقای نفی قره گوزلو فرزند میرزا حســن از محل ســند شــماره 4337 

مورخ 1342/03/30 دفتر خانه 46 اراک
ردیــف5- رای شــماره 140460305010005543 مــورخ 1404/12/23 آقــای 
علی کوثر فتاحی فرزند  جمشــید به شــماره شناســنامه 22 و به شــماره ملی 
6179763666 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
5846/38 متــر مربــع واقع در قســمتی از اراضــی روســتای گازران پلاک 83 
اصلــی بخش و حــوزه ثبت خنــداب خریــداری با واســطه و قولنامه عــادی از 
آقــای تقــی قره گوزلــو فرزند میرزا حســن از محل ســند شــماره 4337 مورخ 

1342/03/30 دفتر خانه 46 اراک
آقــای   1404/12/23 مــورخ   140460305010005544 شــماره  ردیــف6-رای 
علــی کوثر فتاحی فرزند جمشــید به شــماره شناســنامه 22 و به شــماره ملی 
6179763666 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
5810/57 متر مربع واقع در قسمتی از اراضی روستای گازران پلاک 83 اصلی 
بخــش و حــوزه ثبت خنداب خریداری با واســطه و قولنامه عادی از آقای تقی 
قره گوزلو فرزند میرزا حســن از محل سند شماره 4337 مورخ 1342/03/30 

دفتر خانه 46 اراک
شناسه آگهی : 2149813

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/19
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/03

آیت اله خلیلی خندابی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خنداب

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

شرکت‌های گروه باید خود را با هم‌ترازان 
کشوری مقایسه کنند

گــروه  مدیرعامــل 
فــولاد مبارکــه، با تشــریح 

مدیریــت  جزئیــات 
از  پــس  بحــران 

رخدادهای اخیر، اعلام کرد که این مجموعه با تشــکیل ده‌ها 
جلســه تخصصی، فعال‌ســازی ســه کارگروه اصلی و تعریف 
چهار فاز ایمن‌ســازی تا نوسازی، بدون توقف در حال پیشبرد 
عملیــات بازســازی اســت و در ایــن مســیر هیچ‌گونــه تعدیل 

نیرویی انجام نخواهد شد.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در نشست 
با مدیران‌عامل هلدینگ‌های توکا فولاد و آتیه فولاد 
نقش جهان، با اشــاره به رخدادهای اخیر کشور 
و تأثیــر آن بر بخش‌های مختلف اقتصادی و 
صنعتــی، اعلام کرد: در بیــش از چهل روز 
گذشــته حــوادث متفاوتــی در کشــور رخ 
داد که علی رغم چالش های ناشــی از 
حوادث پیش آمده به دلیل انســجام 
ملــی و همراهی مردم امور کشــور با 

ثبات پیش رفته است.
وی گفــت: با توجه بــه تهدیدهای 
زیرســاخت‌های  علیــه  اخیــر 
در  مبارکــه  فــولاد  اقتصــادی، 
ســناریوهای  گذشــته  ماه‌هــای 

مختلف بحران را بررســی کــرده بود. از ابتــدای فروردین ۱۴۰۴ 
تاکنون حدود ۴۰ جلسه‌ی مدیریت بحران تشکیل شده است.

زرنــدی افــزود: پــس از حادثــه اخیــر، بلافاصلــه ســه کارگروه 
بازســازی، مالی–بازرگانی و سرمایه انسانی و رسانه فعال شد 
و با تفویض کامل اختیارات، فرآیندها بدون توقف ادامه یافت.
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه با اشــاره به آســیب‌های واردشــده 
بــه برخــی واحدهــا، گفــت: عملیــات ایمن‌ســازی، راه‌اندازی 
بخش‌هــای ســالم، بازســازی و ســپس نوســازی در چهــار فاز 

تعریف شده است.
 وی با اشاره به ظرفیت‌های پیمانکاران گروه گفت: این شرایط 
اگرچه تلخ بوده اما برای شرکت‌های پیمانکاری فرصت‌های 
جدیــد ایجاد می‌کند. در دوره جدید، شــاخص‌های وابســتگی 
شــرکت‌های زیرمجموعــه، عملکــرد مالی و میــزان اثرگذاری 

آن‌ها بر مجموعه اصلی بازنگری خواهد شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه همچنین خواستار کاهش هزینه‌های 
غیرضروری، بازنگری در تعداد مشاوران، چابک‌سازی ساختار 
شــرکت‌ها و افزایش بهره‌وری شــد و افزود: شــرکت‌های گروه 
باید خود را با هم‌ترازان کشــوری مقایسه کنند و سطح اهداف 

و درآمدزایی خود را ارتقا دهند.

وی بیان کرد: در این مدت برای جلوگیری از ایجاد تنش، کلیه 
شاغلین تثبیت و اطمینان داده شده است که هیچ آسیبی به 
وضعیت شــغلی، درمانی و رفاهی کارکنان و خانواده‌هایشان 
وارد نخواهــد شــد. برنامه‌ریــزی بــرای دوره‌هــای آموزشــی، 
روانشناسی، و فعال‌سازی خدمات رفاهی نیز از اردیبهشت‌ماه 

آغاز شده است.
زرنــدی با بیــان اینکه تعدیل نیــرو در هیچ کدام از شــرکت‌ها 
نداریــم، تاکیــد کــرد: هیــچ پــروژه‌ای نبایــد متوقــف شــود و 
ســرمایه‌گذاری‌ها باید طبق برنامه ادامه یابد، هرچند ممکن 

است برخی زمان‌بندی‌ها به دلیل فشار مالی تغییر کند.
وی با اشــاره به عملکرد ســال ۱۴۰۴ گفت: در ســال گذشــته با 
وجود افزایش شدید هزینه انرژی و شرایط دشوار، تولید اسلب 
بــه رکورد تاریخی ۷.۵ میلیون تن رســید و بخش صادرات نیز 

برنامه‌های خود را به خوبی محقق کرد.
زرندی با بیان اینکه با وجود سختی‌های ابتدای سال ۱۴۰۵، این 
دوره به فرصتی برای انجام اقدامات بزرگ‌تر در فولاد مبارکه 
تبدیل شــود و افــزود: به‌زودی بخش‌های مختلــف کارخانه با 
برنامه‌ریزی مرحله‌ای وارد مدار خواهند شد و هیچ ساعتی در 

روند بازسازی از دست نرفته است.

مدیرعامل فولاد مبارکه تاکید کرد؛

لزوم ارتقای سطح اهداف و درآمدزایی

​اعطــای بیــش از 67 هــزار میلیــارد ریــال وام فرزندآوری 
توسط بانک صادرات ایران در سال 1404، اولین مشارکت 
ایــن بانــک در آتیــه مالــی بیــش از 73 هــزار کــودک تازه 

متولدشده را رقم زد. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در 12 ماهه 
ســال گذشــته، 73 هــزار و 525 نفر با مراجعه به شــعب 
بانک صادرات ایران در سراســر کشــور، وام قرض‌الحسنه 
فرزنــدآوری دریافت کردند که این میزان نســبت به دوره 
مشــابه در ســال 1403 حدود 5.5 درصد رشد کرده است. 
ارزش این تســهیلات 67 هزار و 103 میلیارد ریال تخمین 

زده شده که نشان‌دهنده رشد 14.2 درصدی در مقایسه با 
مجموع چهار فصل قبل از آن است.

نگاه به مجموع 299 هزار فقره تســهیلات قرض‌الحســنه 
و حمایتی اعطاشــده توســط بانک صادرات ایران در سال 
1404 بــه ارزش 63 همــت نیــز نشــان می‌دهد ســرفصل 
فرزنــدآوری در بین 24 بخــش دیگر از نظر تعداد و میزان 
ریالی بیشــترین پرداختی‌ها، به ترتیب در رتبه‌های دوم و 
سوم قرار دارد و از این حیث در کنار بخش‌های تسهیلاتی 

ازدواج و اشتغال‌زایی جا گرفته است.
از سوی دیگر مطابق با آمار بانک مرکزی، پرداخت بیش 

از 67 هــزار میلیارد ریال وام فرزندآوری باعث شــده 
نــام بانک صادرات ایران با ســهم 13.5 درصدی، در 
بین 3 بانک برتر کشور قرار بگیرد که مجموعا اعطای 
بیش از 51 درصد از کل تسهیلات فرزندآوری در سال 

1404 را پیش برده‌اند.
ارتقــای یــک پلــه‌ای جایــگاه در اعطــای تســهیلات 
فرزندآوری و رسیدن به رتبه سوم در کل شبکه بانکی 
در سال گذشــته نیز نشانه دیگری از نقش ویژه بانک 
صــادرات ایــران در حمایــت از افزایــش جمعیت با 

هدف تداوم حرکت در ریل توسعه است.

در سال 1404 و با هدف حمایت از طرح‌های افزایش جمعیت رقم خورد

نقش‌آفرینی بانک صادرات ایران در آتیه کودکان با اعطای 73 هزار وام فرزندآوری

 بیمه مرکزی جمهوری اسلامی در پی تکرار عمل مجرمانه و مصداق بارز 
کلاهبرداری برخی اشخاص سودجو و اخاذی آنان با سوءاستفاده از عنوان 

بیمه مرکزی نسبت به ضرورت هوشیاری هر چه بیشتر مردم تأکید کرد.
 در پــی تکــرار عمل مجرمانــه و مصداق بارز کلاهبرداری برخی اشــخاص 
ســودجو و اخــاذی آنان با سوءاســتفاده از عنــوان بیمه مرکــزی، نهاد ناظر 
صنعــت بیمه با صــدور اطلاعیه‌ای نســبت به ضرورت هوشــیاری هر چه 

بیشتر مردم تأکید کرد.
 در ایــن اطلاعیــه آمده اســت: برخــی از ســودجویان که همــواره در کمین 
اعتماد مردم به صنعت بیمه نشســته‌اند با درج شماره تماس‌های واهی 
در سایت‌ها و همچنین با تماس‌های مستقیم با شهروندان و ارائه بعضی 

اطلاعات شخصی به سرقت رفته، قصد کلاهبرداری بیمه‌ای دارند.
 بر اســاس این اطلاعیه، ســودجویان یادشده با استفاده از خطوط مختلف 
تلفن با شهروندان تماس گرفته و با ارائه شماره حساب‌های متنوع از آنان 

می‌خواهند نسبت به خرید پوشش‌های بیمه درمان تکمیلی اقدام کنند.
 ضمن هشــدار به شهروندان در خصوص بی‌اعتنایی به تماس‌های مزبور 
به آگاهی می‌رساند چنین اقدامی با هر انگیزه‌ای، تخلف محسوب شده و با 

متخلفان برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

هشدار دوباره نهاد ناظر 
در خصوص کلاهبرداری با 
عنوان جعلی بیمه مرکزی
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مدیرکل دفتر حمل‌ونقل کالای ســازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در سال گذشته ۶۰۶ 
میلیون و ۷۷ هزار تنُ انواع کالا به‌وسیله ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی در سطح شبکه راه‌های کشور 

جابه‌جا شده است.
مهــرداد حمداللهــی از جابه‌جایــی بیــش از ‌۶۰۶ 
میلیــون تـُـن کالا در ســال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: 
این حجم از جابه‌جایی کالا با صدور ۳۹ میلیون و 
۷۴ هزار بارنامه و برقراری ســفرهای ناوگان فعال 
در ســطح جاده‌ها حمل و در کشــور توزیع شــده 

است.
 وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر و با فعالیت 
نــاوگان حمل‌ونقــل  و ۲۲۳ دســتگاه  هــزار   ۵۱۵
عمومــی کالا و تــاش بی‌وقفــه ۵۹۷ هــزار و ۹۹۳ 
راننــده ماهــر و متخصــص فعــال در ایــن بخــش، 
عملیات عظیم حمل کالا در بستر راه‌های کشور 

در حال انجام است.
 مدیــرکل دفتــر حمل‌ونقــل کالا از فعالیــت ۸۳ 

پایانه بار و شهرک فعال در حوزه حمل‌ونقل خبر 
داد و افــزود: بــا فعالیــت بیــش از ۵۰۰۰ شــرکت 
شــبکه  طریــق  از  کالا  جابه‌جایــی  حمل‌ونقــل، 

جاده‌ای کشور در حال اجرا است.

در سال ۱۴۰4 رقم خورد

بیش از ‌۶۰۶ میلیون تن کالا  

جابه‌جا شد

Diverse گوناگون

تجلی جان ایرانی در معماری خانه و 
میدانگاه شهری 

 

عبدالرضا گلپایگانی
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران

خانــه را نمی‌تــوان تنها در کالبــد مادی و در میــان دیوارها فهمید. 
خانه ســهم هر یک از ســاکنان کره خاکی از فضای مشترک شهرها 
و کشورهاســت. در خانه، مفهوم زندگی و سکونت جاری می‌شود؛ 
با گذشــته پیوند می‌خورد و رو به آینده دارد. خانه بخشــی از مکان 
پیونــد آدمی با طبیعت اســت؛ جایــی که آرامش حضور در ســایه 
خالــق هســتی در آن تحقق می‌یابــد. هرچه فضــای فیزیکی خانه 
همپوشــانی بیشــتری با مفهوم زندگــی، فرهنگ و آینده شــهروند 

ایرانی داشته باشد، آن مکان مطلوب‌تر و دلنشین‌تر خواهد بود.
هر بنایی که به دســت بشــر ســاخته می‌شــود، تبلــور روح حاکم بر 
فهــم کاربری آن بناســت. چنان‌که بازار و تیمچه، جز پاســخ‌دادن 
به نیاز فضای شهری و همگانی برای دادوستد و عرضه دست‌رنج 
و دست‌ســاخت انســان‌ها نیســت. فضایــی کــه با تنیــدن حجره‌ها 
پیرامون ســراها و راسته‌ها، با ســقف‌های بلند و دهانه‌های گشوده 
به روی مشتریان و با راه‌هایی امن و پرجنب‌وجوش، به مکان بازار 

تبدیل شده است.
پل نیز در سرزمینی کم‌باران، که هرچه پاکی و امید و آبادانی است 
با آب گره خورده، تنها واســطه‌ای میان دو کرانه رودخانه نیســت؛ 
بلکه جایی اســت برای رســیدن به بارگاه آب و نجــوا با آن. پلی که 

ریشه در گذشته دارد و رو به آینده امتداد می‌یابد.
در مقیاســی بزرگ‌تر، شهر نیز چنین است. شهر جایگاه تبلور روح 
ســاکنان آن است و به‌ویژه فضاهای همگانی شهر، عرصه‌ای برای 
تحقــق رویدادهــای جمعی‌انــد. در شــهر ایرانــی، فضاهایی چون 
مســجد، زیارتــگاه، تکیــه و میدان ظــرف نمایش پیوســتگی مردم 
برای تحقق آیین‌ها و رویدادهای جمعی است؛ فضایی که بیش از 
آنکه اجتماع    تن ها را نشان دهد، پیوند جان‌ها را آشکار می‌کند.
میدان در شــهر ایرانی مکان تبلور روح جمعی اســت. متناســب با 
باورها، رفتار و فرهنگ ســاکنان، ســاختار ذهنی فضای جمعی در 
انطباق با فضای کالبدی میدان شــکل می‌گیرد و همین همســانی 
میــان فضــای ذهنــی و فضــای عینــی، میــدان ایرانــی را دلنشــین 

می‌کند.
هنگامــی کــه بــه میــدان می‌رســی، ردای »مــن« را بــا جامــه »ما« 
جایگزین می‌کنی و چون قطره‌ای در دریای مردم شناور می‌شوی. 
روح جمعــی شــکل‌گرفته در میدان ریشــه در گذشــته دارد و رو به 
آینده می‌نگرد. پیوند این روح جمعی با مکان، بخشــی از هویت و 

شناسنامه میدان می‌شود.
»میــدان  همیشــه  بــرای  »ژالــه«  میــدان  کــه  روســت  همیــن  از 
شهدا«ست و میدان‌های »انقلاب« و »آزادی« تبلور حضور مردم 
بــرای انقــاب و آزادی‌اند. در روزگاری که دشــمنان بــرای نابودی 
ایران همداستان شدند، پاسداری از وطن در میدان‌های شهرهای 
ایــران تجلــی یافت. در ایــن میدان‌ها، کودک خردســال تــا زنان و 
مردان کهنســال، از »خودهای تنها« به »مردم با هم« بدل شــدند 
تا پاســدار ایــران باشــند و فریاد »الله اکبــر« را پرچم اســتقلال این 

سرزمین کنند.
در فــردای پیروزی، به خواســت خداونــد، برای بازســازی خانه‌ها، 
شــهرها و زیرساخت‌ها و همساز کردن شهرها با فرهنگ و تمدن و 
آیین ایرانی، نقش معماران و مهندسانی که اندازه فرهنگ بارور، 
زنده و پویای ایران را می‌شناسند، بی‌بدیل خواهد بود. آنچه امروز 
برای زندگی بهتر می‌ســازیم، نقشــی اســت که هر یک از ما بر کره 

خاک از خود به جا می‌گذاریم؛ پس درست، زیبا و نیکو بسازیم.

یادداشتیادداشت

به‌منظور نوسازی ناوگان هوایی در دستور کار است

همکاری مرکز تحقیقات و سازمان 
هواپیمایی گسترش می‌یابد

       نشســت مشــترک مرکــز تحقیقــات راه مســکن و 
بــا  کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان  و  شهرســازی 
موضــوع نوســازی و بهینه‌ســازی نــاوگان هوایی 

برگزار شد.
در راستای توسعه همکاری‌ها، نشست مشترک 
مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی و سازمان 
هواپیمایــی کشــوری با حضور روســای دو مجموعه در محل ســازمان 
هواپیمایی کشــوری برگزار شد. در این نشست که یکم اردیبهشت ماه 
برگزار شد، غزال راهب رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
و ابوذر شیرودی رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، جمعی از مدیران 
دو مجموعــه و برخــی صاحب‌نظــران و متخصصین بخــش حمل و 

نقل هوایی حضور داشتند.
افزایــش  بــرای  تمایــل  اظهــار  ضمــن  جلســه  ایــن  در  حاضــران 
همکاری‌هــای پژوهشــی، در خصــوص پروژه‌هــای در دســت انجــام 

بخش حمل و نقل هوایی مرکز بحث و تبادل نظر کردند.
همچنیــن موضوع »بهینه‌ســازی و نوســازی ناوگان هوایی کشــور« که 
پیــش از ایــن، مطابــق برنامه هفتــم توســعه و در راســتای طرح‌های 
پیشــران حمل و نقل هوایی توســط شــورای عالی عتف و نیز ســازمان 
برنامــه و بودجــه مــورد تاییــد قــرار گرفته بــود، در این جلســه مطرح 
و مقــرر شــد تــا انجــام آن در مرکــز تحقیقــات مطابق شــرح خدمات 
تهیه شــده به زودی آغاز شــود. بر همین اســاس، نمایندگان سازمان 
هواپیمایی بــه عنوان متولی اصلی موضــوع در کمیته‌های تخصصی 

مربوطه شرکت خواهند کرد.
تعمیــر و نگهــداری و بهینه‌ســازی نــاوگان هوایــی موجــود بــا توجــه 
بــه شــرایط کشــور و بــا اســتفاده از تــوان شــرکت‌های داخلــی از دیگر 

محورهایی بود که مورد تاکید قرار گرفت.
در این نشســت، طرفین موافقت کردند تا جلسات مشترکی با حضور 
نماینــدگان و متخصصیــن مربوطــه برگــزار و مســایل و موضوعــات 

پژوهشی دارای اولویت را احصا و در دستور کار قرار دهند.
خاطرنشــان می‌شــود این نشســت با حضور مدیران دفاتر مربوطه از 
ســازمان هواپیمایی کشــوری و مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی 
و نیــز برخی صاحب‌نظران و متخصصیــن بخش حمل و نقل هوایی 

صورت پذیرفت.

 خبــــریادداشت

سایه برین

جنــگ  هــم  آن  جنــگ،  بــه  شــدن  گرفتــار 
بی‌ســرانجامی کــه مــدام گمــان از ســر گرفتــه 
شــدن آن مــی‌رود، بدتریــن اتفاقــی اســت که 
می‌توانــد برای یــک کشــور بیفتد. بــا این حال 
زمانــی که گرفتاری رخ داده، تطبیق پیدا کردن 
بــا آن بــه اندازه شناســایی عوامل و ریشــه‌های 
علــت وقــوع، مهــم و حیاتی اســت. وقــوع دو 
جنــگ در طــول یــک ســال، نشــان‌دهنده این 
اســت که باید به فکر احتمــال مخاطره مجدد 
باشــیم و تمهیدات مربوط به آن را بیندیشیم. 
مهم‌تریــن اقداماتــی کــه مخصوصــا در زمان 
آتش‌بــس می‌تــوان به آن‌ها رســیدگی کرد، در 

ادامه مرور می‌شود.

پرداخت خسارت جنگ
جبــران آســیب‌های مالــی جنــگ، کــه شــامل 
ســاختن خرابی‌هــا و ویرانی‌هــا و رســیدگی بــه 
کسب‌وکارهای آسیب‌دیده است، از مهم‌ترین 
مشــکلات پســاجنگ اســت. یکی از تمهیدات 
بــا  صندوقــی  ایجــاد  می‌توانــد  مشــکل  ایــن 
فعالیــت دائمــی به ایــن منظور باشــد. بر این 
اســاس ســعید شــجاعی، معاون برنامه‌ریزی، 
صمــت  وزارت  هوشمندســازی  و  نــوآوری 
اظهــار کرد: بــا توجه به آســیب‌های مســتقیم 
و غیرمســتقیم جنــگ رمضــان بــه واحدهــای 
تولیــدی، ارائــه راهکارهــای عملیاتــی و پرهیز 
از اقدامــات جزیره‌ای در راســتای تــاب‌آوری و 
به‌عبارتــی بقــای کســب‌وکارها الزامــی بــوده و 
لازم اســت با نگاهی واقع‌بینانه گام‌هایی برای 

تداوم و بقای کسب‌وکارها برداشته شود.
به‌گفتــه وی، بررســی چگونگــی مدیریت بقای 
اقتصــادی در کشــورهایی که دوران پســاجنگ 
را طــی کرده‌اند نشــان می‌دهد این کشــورها با 
ایجاد یک صندوق خســارات جنگی که تمامی 
توانســته‌اند  شــده‌،  جمــع‌آوری  آن  در  منابــع 
معتقــد  شــجاعی  بگذراننــد.  را  گــذار  دوران 
اســت بــرای جلوگیــری از اقدامــات جزیره‌ای، 
بنگاه‌هــای  کــردن  تــاب‌آور  و  مــوازی‌کاری 

خســارات  صنــدوق  راه‌انــدازی  اقتصــادی، 
جنگــی ضــرورت دارد. بــر اســاس اعــام اتاق 
بازرگانــی تهران، او در این‌باره گفت: پیشــنهاد 
تشــکیل این صندوق توسط اتاق تهران مطرح 
شــده و به‌نظــر می‌رســد باید روی تاســیس آن 
متمرکز شــد و پافشــاری کرد. پیشنهاد می‌شود 
طرح‌هایــی نوآورانــه‌ای بــرای تعریــف چنیــن 

ساختاری ارائه شود.
شــجاعی همچنیــن بــا بیــان اینکــه »بــا هدف 
احیــای ســریع واحدهــای تجاری آســیب‌دیده 
برنامــه جامعی در حال تدوین اســت« افزود: 
تعامــل دولــت و بخش‌خصوصــی فرایندهــا 
را تســهیل می‌کند و دســتیابی بــه موفقیت در 
ایــن زمینــه، مســتلزم همــکاری هرچه بیشــتر 
انجــام  و  دولتــی  و  خصوصــی  بخش‌هــای 
مجموعه اقداماتی در راســتای توانمندســازی 

بنگاه‌های آسیب‌دیده در جنگ است.
نــوآوری  برنامه‌ریــزی،  معــاون  اعــام  طبــق 
فعــال  صمــت،‌  وزارت  هوشمندســازی  و 
نگه‌داشــتن واحدهــای تولیدی، حفــظ جریان 
عرضــه و تقاضــا و اولویت‌بنــدی در بازســازی 
و نوســازی بنگاه‌هــای آســیب‌دیده بــا توجه به 

محدودیت منابع الزامی است.

اطلاع‌رسانی خطرات جنگی
مثــل  جنگــی  خطــرات  وقــوع  از  دادن  خبــر 
موشــک‌باران، بمب‌بــاران، ورود جنگنــده بــه 
آســمان شــهرها و امثالهم، در شــرایط جنگی 
بســیار حائز اهمیت اســت. اهمیت آن، جایی 
بیشــتر آشــکار می‌شــود که بــه خاطــر بیاوریم 
چگونــه پرواز هواپیماهای خــودی، بالگردهای 
امــدادی، وقــوع انفجارهــای کنترل‌شــده و هر 

حادثه دیگر با سروصدای مشابه ادوات جنگی 
دشــمن، چقدر میان مــردم باعث اضطراب و 
نگرانــی شــدند. آبان‌ماه ســال گذشــته، تبدیل 
تلفن‌های همــراه به آژیر جنگی آزمایش شــد 
اما بعد پیگیری صورت نگرفت و ســازه‌ای هم 
برای ایجاد آژیر در معابر عمومی ساخته نشد.

احداث پناهگاه
ســاخت پناهــگاه نیــز از مهم‌تریــن ملزومــات 
کشورهای گرفتار جنگ و تهاجم است؛ اتفاقی 
که قرار بود اواخر ســال گذشــته و قبــل از وقوع 
جنــگ، در غالــب ســاخت پارکینگ‌هایــی بــا 

قابلیت جان‌پناه، پیگیری شود.
زاکانــی، شــهردار تهــران،  آن زمــان علیرضــا 
در گفت‌وگــو بــا خبرنــگار سیاســی ایلنــا درباره 
ســاخت پناهگاه‌هــا در زمــان جنــگ، اســتقرار 

آژیــر خطــر و حفاظت از مــردم در برابر جنگ 
احتمالــی که اخیــراً در مــورد آن صحبت‌هایی 
مطرح شــده، اظهار کرد: »اصل این برنامه در 
دســتور کار ما قرار دارد. پــس از جنگ ۱۲ روزه، 
دربــاره آن برنامه‌ریزی کردیم و در حال تلاش 
هســتیم تــا از طریــق پارکینگ‌هــای زیرزمینی، 
شــرایطی فراهــم کنیــم کــه مــردم بتواننــد در 
طول ســال از پارکینگ‌هــا و امکانات زیرزمینی 
اســتفاده کننــد و در مواقــع خطر، که ان‌شــاالله 
هیچ‌گاه اتفاق نیفتد، به عنوان پناهگاه از آن‌ها 

بهره‌برداری کنند.«
او در ادامــه گفــت: »در حــال حاضــر، حداقــل 
دو نقطــه را بــرای این کار شناســایی کرده‌ایم و 
مراحــل اجرایــی آن در حــال انجام اســت، اما 
این دو نقطه به تنهایی کافی نخواهند بود. این 
موضــوع را بــه عنوان یک پروژه پیشــگام پیش 
می‌بریم و پروژه‌ها در حال توسعه هستند و در 

سال‌های آینده پیشرفت خواهند کرد.«
در  »ان‌شــاالله  کــرد:  تأکیــد  تهــران  شــهردار 
آینــده‌ای نزدیــک بتوانیــم در تمامــی محلات 
کنیــم،  ایجــاد  پناهگاهــی  پارکینگ‌هــای 
به‌طوری‌کــه ایــن پارکینگ‌ها در طول ســال به 
عنــوان پارکینگ عمومی و در مواقع حســاس، 
بــه عنــوان پناهــگاه و مجموعه‌هــای خدماتی 

زیرزمینی مورد استفاده قرار گیرند.«
زاکانــی در پاســخ بــه این ســوال که ایــن پروژه 
پارکینگ‌پناهگاه چه زمانی آماده خواهد شــد، 
بیان کرد: »این دو پروژه تازه آغاز شده‌اند. این 
مــوارد، جــدا از بناهایی هســتند کــه می‌توانیم 
به‌طور موقت برای پناهگاه استفاده کنیم. برای 
ایــن منظــور تدابیــری اندیشــیده‌ایم؛ به‌عنوان 
مثــال، خطوط مترو خــود ظرفیت‌هایی دارند. 
برای آن‌ها تمهیدات ویژه‌ای در نظر گرفته‌ایم 

تا این امکان فراهم شود.«
وی در پایــان اشــاره کــرد: »ایــن اقداماتــی کــه 
ذکر کــردم، جنبه تأسیســی دارنــد و ایجاد این 
زیرســاخت‌ها زمان‌بــر اســت، امــا به‌طــور کلی 
جهت‌گیــری جــدی در شــهر آغاز شــده اســت 
تــا بتوانیم خدمت‌رســانی بهتــر و مؤثرتری به 

مردم داشته باشیم.«

مرور جمله بر مهم‌ترین تمهیدات لازم کشور برای مدیریت بهتر شرایط جنگی  

آمادگی شهرها برای تهاجم
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آزاده انتظاری، مدیر ارتباطات ISQI در گفت‌وگو با جمله عنوان کرد: 

ک، نقش کلیدی شرکت‌های تست و بازرسی تضمین زمین پا

مصاحبه

فرزانه حسنی
 

در شرایطی که جهان با موج فزاینده آلودگی و تغییرات اقلیمی 
 )TIC( روبه‌رو اســت، شــرکت‌های تســت، بازرسی و اســتاندارد
به‌عنــوان بــازوی فنی اعتمادســازی، نقشــی محــوری در پایش 
آلاینده‌هــا، کنتــرل فرآیندهــای صنعتــی و کمک بــه انطباق با 
اســتانداردهای ملــی و بین‌المللــی ایفا می‌کننــد. در این میان، 
شــرکت بازرســی کیفیت و اســتاندارد ایــران )ISQI( با توســعه 
زیرســاخت‌های تخصصــی و ارائه خدمات ارزش‌محور، ســهم 
ویژه‌ای در تحقق اهداف توسعه پایدار و حرکت به سوی »زمین 

پاک« بر عهده گرفته است.

پایش آلاینده‌ها؛ نقطه شروع حفاظت از محیط‌زیست
به گــزارش جملــه، آزاده انتظاری، مدیر  

ارتباطــات ISQI در گفت‌وگــو بــا جمله، 
بــا اشــاره بــه این‌کــه یکــی از مهم‌تریــن 
و  تســت  شــرکت‌های  مأموریت‌هــای 
بازرســی، پایــش و کنتــرل آلاینده‌هــا در 
بخش‌هــای مختلــف صنعتی اســت، اظهــار کــرد: اندازه‌گیری 

انتشــار گازهــای گلخانــه‌ای، ســنجش کیفیــت ســوخت و مــواد 
اولیــه، ارزیابــی عملکــرد ســامانه‌های کنترل آلودگــی و نظارت 
بر نحوه دفع پســماندها، از جمله اقداماتی اســت کــه با اتکا به 
داده‌هــای دقیــق آزمایشــگاهی انجام می‌شــود. ایــن داده‌های 
فنــی و قابــل اتــکا، به‌عنــوان مبنــای تصمیم‌گیــری مدیــران و 
نهادهــای حاکمیتی، نقش تعیین‌کننــده‌ای در تدوین و اجرای 

سیاست‌های زیست‌محیطی دارند.

استانداردهای سخت‌گیرانه جهانی و نقش TIC در تجارت
 وی افزود: با ســخت‌گیرانه‌تر شــدن مقررات زیست‌محیطی در 
ســطح جهان، نقش شــرکت‌های تســت و بازرســی در تســهیل 
تجارت بین‌المللی بیش از گذشــته پررنگ شده است. بسیاری 
از بازارهای هدف، به‌ویژه در حوزه انرژی، مواد معدنی، کالاهای 
صنعتــی و محصــولات کشــاورزی، ورود محصــولات را منــوط 
بــه رعایــت اســتانداردهای زیســت‌محیطی می‌داننــد. در ایــن 
فضــا، گواهی‌ها و گزارش‌های صادرشــده از ســوی شــرکت‌های 
معتبــر TIC، به‌عنوان ســند انطبــاق محصــولات و فرآیندها با 
اســتانداردها، امکان حضور پایــدار بنگاه‌های داخلی در زنجیره 

تأمین جهانی را فراهم می‌کند.

 فرهنگ‌سازی برای مسئولیت‌پذیری زیست‌محیطی در صنعت
  مدیر ارتباطات ISQI در ادامه با بیان این‌که نقش شرکت‌های 
تســت و بازرســی تنها به کنتــرل و تأیید مطابقــت فنی محدود 
نمی‌شــود، خاطرنشــان کــرد: ایــن شــرکت‌ها در شــکل‌دهی به 
فرهنگ مسئولیت‌پذیری زیست‌محیطی در صنایع نیز مؤثرند. 
نتایج آزمون‌ها و گزارش‌های بازرسی، نقاط ضعف فرآیندها و 
تجهیزات را آشــکار می‌کند و زمینه را برای اصلاح، بهینه‌سازی 
و کاهش مصرف انرژی فراهم می‌ســازد. به این ترتیب، صنایع 
بــا تکیــه بــر بازخوردهــای تخصصــی، می‌تواننــد برنامه‌هــای 
مشــخصی برای کاهش انتشــار آلاینده‌ها، افزایــش بهره‌وری و 

ارتقای عملکرد زیست‌محیطی خود تدوین کنند.

»زمین پاک«؛ خروجی ابزارهای فنی، نه فقط شعار و قانون
 وی تصریــح کــرد: تحقــق ایــده »زمین پــاک« صرفاً بــا تدوین 
قوانیــن و شــعارهای محیط‌زیســتی ممکن نیســت؛ این هدف 
و  نظارتــی  اجرایــی،  ابزارهــای  از  قــوی  پشــتوانه‌ای  نیازمنــد 
فنــی اســت. شــرکت‌های تســت و بازرســی، به‌عنــوان بــازوی 
فنــی اعتمادســازی در ایــن زنجیــره، نقــش اتصال‌دهنــده بین 
اســتانداردهای روی کاغــذ و عملکرد واقعــی در میدان عمل را 

بر عهده دارند. تقویت ظرفیت این شــرکت‌ها، توســعه شــبکه 
آزمایشــگاهی، ارتقــای صلاحیت‌هــای حرفه‌ای و به‌روزرســانی 
روش‌های آزمون، از الزامات کاهش اثرات مخرب فعالیت‌های 
انســانی بر محیط‌زیســت و حرکت به ســمت آینده‌ای پایدارتر 

است.

نقش ISQI در پایش آلایندگی و تضمین کیفیت
 انتظاری در پایان عنوان کرد: شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایــران )ISQI( در راســتای مأموریــت خود و با رویکردی همســو 
بــا اهداف توســعه پایــدار، تلاش کــرده اســت با ارائــه خدمات 
ارزش‌محور، نقشی فعال در حفاظت از محیط‌زیست ایفا کند. 
در واقع راه‌اندازی مرکز تست آلایندگی خودرو با هدف پایش و 
کنترل آلایندگی منابع متحرک، انجام بازرسی‌های فنی و کیفی 
دقیــق به‌ویــژه در حــوزه کالا و تجهیــزات و اطمینــان از انطباق 
محصــولات و فرآیندهــا بــا اســتانداردهای ملــی و بین‌المللی، 
از جملــه اقدامــات ایــن مجموعــه اســت. ISQI با توســعه این 
زیرســاخت‌ها و خدمات، می‌کوشد سهم مؤثری در کاهش آثار 
مخرب فعالیت‌های زیست‌محیطی و تحقق رویای دستیابی به 

»زمین پاک« داشته باشد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛
افزایش ۱۹ درصدی ساخت و ساز 

شهرهای جدید در دولت چهاردهم 
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید با 
بیــان اینکــه واحدهــای دارای قــرارداد نهضت 
ملی مســکن به حــدود ۱۴۰ هزار واحد رســیده 
اســت از آمادگی آن شرکت برای افتتاح حدود 
۴۵۰۰ واحد نهضت ملی و مسکن مهر در سال 

جدید خبر داد.
شــهرام ملکی معاون وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدید 
بــه تشــریح تازه‌ترین عملکــرد آن شــرکت در 
خصــوص پروژه‌هــای نهضــت ملــی مســکن 

پرداخت.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید با 
اعــام اینکه تعــداد واحدهــای دارای قــرارداد 
تاکنون به حدود ۱۴۰ هزار واحد رســیده اســت، 
از آمادگی آن شــرکت برای افتتاح حدود ۴۵۰۰ 
واحــد نهضــت ملی مســکن و مســکن مهر در 

شهرهای جدید خبر داد.
معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: پیشــرفت 
فیزیکی واحدهای نهضت ملی مسکن نسبت 
بــه کارگاه هــای فعــال از ســال ۱۳۹۹ تــا ۱۴۰۳ 
حدود ۲۲ درصد گزارش شده است که این رقم 
از ابتــدای فعالیت دولت چهاردهم تا کنون ۴۱ 

درصد را نشان می دهد.

به گفتــه ملکی، عملکرد دولــت چهاردهم در 
۱۹ ماهه فعالیت در اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن در شــهرهای جدید معادل ۱۹ درصد 

افزایش و رشد داشته است.
وی افزود: هم‌اکنــون تعداد واحدهای نهضت 
ملی مســکن شــهرهای جدیــد دارای پروانه به 
حدود ۱۳۷ هزار واحد رســیده است. در ابتدای 
دولت چهاردهم تعداد واحدهای دارای پروانه 
۸۹ هــزار  واحد بوده اســت و عملکــرد ۱۹ ماهه 
دولــت در اخذ پروانه بــرای واحدهای نهضت 
ملی مســکن شــهرهای جدید، ۴۷ هــزار واحد 

است.
به گفته مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای 
جدید، هــم اینک عملکرد شــرکت در تکمیل 
فونداســیون حــدود ۱۰۷ هــزار واحــد، ســقف و 
اســکلت ۶۸ هزار و ۵۵۳ واحد و نازک کاری ۱۷ 

هزار واحد است.
ملکــی همچنین تصریح کرد: شــرکت عمران 
شهرهای جدید تمامی اهتمام خود را در سال 
جدیــد به کار خواهد بســت تا به تعهدات خود 
در خصــوص تکمیل واحدهــای نهضت ملی 
مســکن مطابــق بــا اســتانداردها جامــه عمل 

بپوشاند.

شهرسازی


